
SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO

DETERMINAZIONE N. 63 del 25/08/2014
Raccolta Ufficiale  

 N. 708

del 28/07/2014

OGGETTO: Riparazione, a seguito di incidente occorso, di autoveicolo in dotazione al 
Comando di Polizia Municipale – Affidamento – Determinazioni.

IL RESPONSABILE

Premesso: 
che in data 23 luglio 2014, in Castellana Grotte, è occorso un incidente alla autovettura di 
servizio in dotazione al Comando di Polizia Locale targata YA063AA, giusta quanto in 
relazione di servizio prot. n. 2056/PM del 24 luglio 2014; 
che con nota prot. n. 13441 in data 30 luglio 2014, il Responsabile del Settore III ha 
chiesto alla Compagnia assicuratrice del parco automezzi di proprietà comunale, di “aprire 
la procedura di incidente” per il sinistro di cui sopra; 
che in data 25 agosto 2014, con foglio trasmesso a mezzo telefax ed acclarato al prot. 
generale dell’Ente al n. 14429, il perito assicurativo Sig. Perricci Donato ha comunicato 
l’avvenuto “accordo conservativo del danno” stabilendo i danni materiali diretti e indiretti 
del mezzo targato YA063AA in complessive € 1.000,00; 
Preso atto: 
che con Determinazioni n. 44 del 22.04.2013 e n. 50 del 06.05.2013 del IV Servizio, a 
seguito di esperimento di apposita procedura di gara, è stato stabilito di affidare il servizio 
di manutenzione e riparazione degli automezzi in dotazione ai servizi ed uffici comunali 
per il triennio 2013 – 2016; 
che, per la categoria “Parti di carrozzeria”, il servizio è stato affidato alla ditta 
Autocarrozzeria “Simone F. e Figli”, con sede in Castellana Grotte alla via S. Ten. Simone, 
3;

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



che, pertanto, la ditta Autocarrozzeria “Simone F. e Figli”, è legittimata ad effettuare i 
lavori di riparazione di che trattasi; 
Ritenuto di poter autorizzare il perito assicurativo al pagamento diretto del riparatore per 
l’importo concordato di complessivi € 1.000,00, dandosi atto che il medesimo riparatore, 
giusta apposizione di propria firma sul foglio trasmesso a mezzo telefax e di cui sopra 
“dichiara di non aver altro da pretendere per il danno del veicolo stesso in relazione al 
sinistro in oggetto”; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il DL n. 66/2014 convertito nella legge 26 giugno, n. 89; 
visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”;
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il Provvedimento Sindacale n. 2550 in data 10.02.2014 avente per oggetto “Nomina 
del Responsabile del Settore III”; 

DETERMINA 
1 di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 

e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui riportate e trascritte; 
2 di accettare “l’accordo conservativo sul danno” trasmesso a mezzo telefax dal perito 

assicurativo in data 25 agosto 2014 ed acclarato al prot. generale dell’Ente al n. 14429, 
nel quale vengono stabiliti i danni materiali diretti e indiretti del mezzo targato 
YA063AA in complessive € 1.000,00, autorizzando, nel contempo, la Società 
assicuratrice al pagamento diretto del riparatore; 

3 di autorizzare la autocarrozzeria “Simone F. e figli”, alla riparazione dell’autoveicolo di 
cui trattasi, per l’importo concordato di complessivi € 1.000,00, dandosi atto che il 
medesimo riparatore, giusta apposizione di firma sul foglio trasmesso a mezzo telefax 
e di cui sopra “dichiara di non aver altro da pretendere per il danno del veicolo stesso 
in relazione al sinistro in oggetto”; 

4 di dare atto che il presente provvedimento non richiede copertura finanziaria atteso che 
lo stesso non comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente; 

5) Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia del presente provvedimento alla 
autocarrozzeria “Simone F. e figli”, da Castellana Grotte. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

 Il Redattore 
Vito Camicia 

f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1509
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 28 Agosto 2014
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




